
 

 

 

 

 

 

 

Mikołajki, 09.04.2024r. 

 

Znak: IZP.271.06.2024 

 

Dotyczy  postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji: 

pn.: „Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Jora Wielka wraz z infrastrukturą 

techniczną – odcinek 2 i 3” 
 

Numer ogłoszenia 2024/BZP 00265787; data zamieszczenia: 2024-03-29 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 2024/BZP 00286326 z dnia 16.04.2024r.        

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 1605 ze zmianami), Zamawiający – Gmina Mikołajki 

przekazuje treść pytań dotyczących specyfikacji warunków zamówienia wraz z 

wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1 

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że posiada niezbędne decyzje i zezwolenia 

ważne na czas trwania inwestycji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza posiadanie niezbędnych decyzji i zezwoleń ważnych na czas 

trwania inwestycji.  

 

Pytanie nr 2 

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że projekt budowlany oraz wykonawczy 

są zgodne z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza że projekt budowlany i wykonawczy są zgodne z wydanymi 

uzgodnieniami od gestorów sieci. Zamawiający informuje, że w załączeniu zamieszcza 

dodatkowe elementy dokumentacji technicznej.  

 

Pytanie nr 3 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający jest właścicielem gruntów, na 

których ma być prowadzona inwestycja. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że jest właścicielem gruntów, na których ma być prowadzona 

inwestycja. 

 

Pytanie nr 4 

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, kto jest właścicielem materiałów powstałych w 

wyniku wycinki drzew i krzewów. Jeśli Zamawiający to na jaką odległość należy je odwieźć. 

Odpowiedź: 

Właścicielem materiałów powstałych w wyniku wycinki drzew jest Zamawiający. Materiały 

należy odwieźć na odległość do 15 km. 

Właścicielem materiałów powstałych w wyniku wycinki krzewów jest Wykonawca 

. 

Pytanie nr 5 

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem jakiej grubości należy usunąć warstwę ziemi 

urodzajnej.  

Odpowiedź: 



Grubość zdejmowanej warstwy humusu jest zależna od głębokości jego zalegania, wysokości 

nasypu i potrzeb jego wykorzystania na budowie, wskazana przez Inżyniera, według 

faktycznego stanu zalegania. 

 

Pytanie nr 6 

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem jakiej grubości należy rozebrać nawierzchnię 

asfaltową.  

Odpowiedź: 

Nawierzchnię asfaltową do rozebrania należy przyjąć grubości ok 5 cm. 

 

Pytanie nr 7 

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, kto jest właścicielem materiałów powstałych w 

wyniku rozbiórki nawierzchni asfaltowej, brukowej oraz żwirowej. Jeśli Zamawiający to na 

jaką odległość należy go odwieźć.  

Odpowiedź: 

Właścicielem materiałów powstałych w wyniku rozbiórki nawierzchni asfaltowej, brukowej 

oraz żwirowej jest Zamawiający. Materiały należy odwieźć na odległość do 15 km. 

 

Pytanie nr 8 

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, jakiej grubości należy rozebrać nawierzchnię 

brukową.  

Odpowiedź: 

Grubość nawierzchni brukowej do rozebrania wynosi ok 20 cm. 

 

Pytanie nr 9 

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, kto jest właścicielem materiałów pochodzących 

z rozbiórki ogrodzeń. Jeśli Zamawiający to na jaką odległość należy je odwieźć. 

Odpowiedź: 

Właścicielem materiałów pochodzących z rozbiórki ogrodzeń jest Zamawiający, zgodnie z 

decyzją ZRID. Zamawiający nie przewiduje odzysku w związku z czym Wykonawca 

zutylizuje materiały we własnym zakresie. 

 

Pytanie nr 10 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że do wyceny nie należy 

przyjmować kosztów związanych z ponownym ustawieniem ogrodzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że do wyceny nie należy przyjmować kosztów związanych z 

ponownym ustawieniem ogrodzenia. 

 

Pytanie nr 11 

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, kto jest właścicielem materiałów powstałych w 

wyniku rozbiórki nawierzchni z płyt betonowych ażurowych. Jeśli Zamawiający, to na jaką 

odległość należy go odwieźć.  

Odpowiedź: 

Właścicielem materiałów powstałych w wyniku rozbiórki nawierzchni z płyt betonowych 

ażurowych jest Zamawiający. Materiały należy odwieźć na odległość do 15 km. 

 

Pytanie nr 12 

Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że do wyceny regulacji studni 

kanalizacyjnych oraz regulacji zasuw wodociągowych, nie należy przyjmować ceny zakupu 

nowych elementów.  

Odpowiedź: 

Do wyceny regulacji studni kanalizacyjnych i zasuw wodociągowych należy przyjąć zakup 

nowych elementów. 

 

Pytanie nr 13 



Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że nie należy rozbierać 

nawierzchni z płyt betonowych chodnikowych. 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza że w przewidzianym zakresie prac do wykonania nie należy 

rozbierać nawierzchni z płyt betonowych chodnikowych. 

 

Pytanie nr 14 

Zwracamy się do Zamawiającego, z prośbą o potwierdzenie, że do wykonania warstwy 

podbudowy z kruszywa łamanego należy użyć mieszanki C50/30 0-31,5mm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że do wykonania warstwy podbudowy z kruszywa łamanego należy 

użyć mieszanki C50/30 0-31,5mm. 

 

Pytanie nr 15 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że do wykonania ław 

fundamentowych pod krawężniki należy użyć betonu C12/15. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że do wykonania ław fundamentowych pod krawężniki należy użyć 

betonu C12/15. 

 

Pytanie nr 16 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że do wykonania nawierzchni 

poboczy należy użyć mieszanki C50/30 0-31,5mm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że do wykonania nawierzchni poboczy należy użyć mieszanki 

C50/30 0-31,5mm. 

 

Pytanie nr 17 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że nawierzchnię poboczy należy 

wykonać gr. 15cm.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że nawierzchnię poboczy należy wykonać gr. 15 cm. 

Pytanie nr 18 
Zwracamy się do Zamawiającego o określenie typu barier ochronnych. 

Odpowiedź: 

Bariera ochronna U-12a z poprzeczką, szerokość bariery 2000 mm, wysokość netto 1100 mm, 

wysokość brutto 1500 mm. Kolor szary. Rury Ø 60,3 mm, poprzeczka dolna Ø 48. 

 

 

 

Powyższe odpowiedzi wraz z załącznikami stanowią integralną część specyfikacji warunków 

zamówienia w postępowaniu pn.: „Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Jora Wielka 

wraz z infrastrukturą techniczną – odcinek 2 i 3” 

 

 

    

     

  ……………………………  
Kierownik Zamawiającego/osoba 
upoważniona do podejmowania 
czynności w jego imieniu 
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